Shtojca 1- Formulari për planin vjetor të punësimit
PLANI VJETOR I PUNËSIMIT
	NR DHE DATA E MIRATIMI.:

	02-950/1   28-05 2024


	INSTITUCIONI:
	Ndërmarrja Publike “Komunalec” Kërçovë

	PËR VITIN:
	2025

	NVAS I INSTITUCIONIT:
	4097408

	NVT I INSTITUCIONIT:
	4012989104619

	DATA E PËRGATITJES:
	10-06-2024


	
	Emri dhe mbiemri
	Nënshkrimi

	Përgatitur nga:

(e nënshkruan në datën e përgatitjes)
	Liridona Cuculi

	____________________

	E miratuar nga:

(e nënshkruan në datën e përgatitjes)
	Muhamed Mahmudi

	____________________

	PERSONI DREJTUES I INSTITUCIONIT:

(e nënshkruan në datën e përgatitjes dhe në datën e miratimit)
	Zendel Jonuzi

	_____________________       ___________________


PJESA 1. GJENDJA NË VITIN AKTUAL
Tabela 1. Gjendja e planifikuar e numrave në fund të vitit aktual 
	
	Përshkrimi

	GITHSEJ
	Maqedonas
	Shqiptarë
	Turq
	Serbë
	Vlleh
	Romë
	Boshnjakë
	Të tjerë

	а
	Momentalisht të punësuar në institucion

(në datën e plotësimit të planit vjetor)
	254
	77
	118
	26
	0
	0
	33
	0
	0

	B
	Pensione të planifikuara dhe largime të paralajmëruara

në vitin aktual

(me përfundim më 31 dhjetorin e vitit aktual)
	2
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	C
	Punësime të reja të planifikuara në vitin aktual

(me përfundim më 31 dhjetorin e vitit aktual)
	37
	12
	25
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ç
	Gjendja e planifikuar e numrit më 31 dhjetor të vitit aktual
 (ç = а - b + c)
	289
	89
	141
	26
	0
	0
	33
	0
	0


PJESA 2. LËVIZJET E PLANIFIKUARA TË KUADRIT NË VITIN E ARDHSHËM

Tabela 2. Plotësim i planifikuar i vendeve të punës nëpërmjet avancimit dhe/ose sistemimit në vitin e ardhshëm
	A planifikoni t'i plotësoni vendet e punës nëpërmjet avancimit dhe/ose sistemit të punonjësve brenda institucionit, me përfundim më 31 dhjetor të vitit të ardhshëm?                                                                                       (rretho)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
	PO
	JO

	Nëse jeni përgjigjur PO, tregoni numrin e PËRGJITHSHËM të vendeve të punës që planifikoni t'i plotësoni nëpërmjet avancimit dhe/ose sistemimit brenda institucionit:                                                                                                                           (shëno numrin)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
	

	Përmendni vendet e punës që planifikoni t’i plotësoni nëpërmjet konkursit të brendshëm dhe/ose vendimit për sistemim 

(shënoni arsyetim të shkurtër për arsyet dhe sipas nevojës shtoni rreshta të ri...)

	Numri rendor
	Në vendin e punës (shifra dhe emri)
	Në njësinë organizative
	Në suazat e njësisë organizative
	Në suazat e njësisë organizative
	Arsyetim i shkurtër

	1
	 КДР 01 02 Б04 067
	Udhëheqës i Njësisë së menaxhimit të burimeve njerëzore 
	 
	 
	 

  

	2
	КДР 03 05 А02 072
	Udhëheqës i Sektorit të marrëdhënieve me shfrytëzuesit
	
	
	

	3
	КДР 03 05 А01 061
	Udhëheqës i Sektorit të ekonomizimit të parkingjeve publike
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	


Tabela 3. Vende të liruara të punës, të planifikuara nëpërmjet publikimit të listës së transferimeve në vitin e ardhshëm
	A planifikoni të lironi vende pune duke publikuar listë të transferimeve, me përfundim më 31 dhjetorin e vitit të ardhshëm                                                                                                                                                                            (rretho)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
	PO
	JO

	Nëse jeni përgjigjur PO, ju lutemi tregoni numrin e PËRGJITHSHËM të vendeve të punës që planifikoni t'i lironi duke publikuar listën për transferim në institucione të tjera:                                                                                                                            (shëno numrin)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
	

	Përmendni vendet e punës që planifikoni t'i lironi duke publikuar listë të transferimit dhe zgjidhni një nga arsyet e përmendura:  (shënoni arsyetim të shkurtër për arsyet dhe sipas nevojës shtoni reshta të ri...)

	Numri rendor
	Në vendin e punës (shifra dhe emri)
	Në njësinë organizative
	Në suazat e njësisë organizative
	Në suazat e njësisë organizative
	arsyeja 1: reduktimi i kompetencave të institucionit
	arsyeja 2: reduktimi i vëllimit të punës
	arsyeja 3: thjeshtësimi i procedurave
	arsyeja 4: vendi i punës pezullohet (përmendni datën)
	arsyeja 5: tjetër (përmendni arsyen)

	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	4
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	5
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Tabela 4. Lirim të planifikuar të vendeve të punës nëpërmjet pensioneve dhe largimeve të paralajmëruara në vitin e ardhshëm
	A planifikohen pensionime dhe/ose largime të paralajmëruara të punonjësve nga institucioni juaj me përfundim më 31 dhjetorin e vitit të ardhshëm?                                                                                                                                                    (rretho)                                                                                                                             
	PO
	JO

	Nëse jeni përgjigjur PO, përmendni numrin e PËRGJITHSHËM të punonjësve që do të dalin në pension ose do të largohen: (shëno numrin)                               
	

	Përmendni vendet e punës që do të lirohen, zgjidhni një nga arsyet e përmendura: 

(shënoni arsyetim të shkurtër për arsyet dhe sipas nevojës shtoni reshta të ri...)

	Numri rendor
	Në vendin e punës (shifra dhe emri)
	Në njësinë organizative
	Në suazat e njësisë organizative
	Në suazat e njësisë organizative
	arsyeja 1: pensionim (përmendni datën e përfundimit të marrëdhënies së punës) 
	arsyeja 2: largimi i paraqitur (përmendni datën e përfundimit të marrëdhënies së punës)
	arsyeja 3: tjetër (përmendni arsyen dhe datën e ndërprerjes së marrëdhënies së punës)

	1
	Referent – inkasant 
КДР 03 05 Б03 152


	Njësia për marrëdhënie me shfrytëzuesit
	Sektori i marrëdhënieve me shfrytëzuesit
	/
	14-03-2025
	 /
	 /

	2
	 
Rojtar zjarrfikës me licencë
КДР 04 02 А02 002


	Njësia e çështjeve juridike, administrative dhe të përgjithshme
	Njësia e çështjeve të përgjithshme juridike, administrative dhe të menaxhimit të burimeve njerëzore
	 /
	28-03-2025
	/
	/

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	


Tabela 5. Pensionimet e planifikuara sipas përkatësisë etnike 
	
	Përshkrimi

	GITHSEJ
	Maqedonas
	Shqiptarë
	Turq
	Serbë
	Vlleh
	Romë
	Boshnjakë
	Të tjerë

	а
	Pensionime të planifikuara në vitin e ardhshëm
(me përfundim më 31 dhjetorin e vitit të ardhshëm)


	2
	0
	2
	/
	/
	/
	/
	/
	/


PJESA 3. PUNËSIMET E REJA TË PLANIFIKUARA NË VITIN E ARDHSHËM
Tabela 6. Plotësim i planifikuar i vendeve të punës nëpërmjet punësimeve të reja në vitin e ardhshëm
	A keni nevojë për punësime të reja në institucionin tuaj me përfundim më 31 dhjetorin e vitit të ardhshëm? (rretho)                                               
	PO
	JO

	Nëse jeni përgjigjur PO, përmendni numrin e PËRGJITHSHËM të punësimeve të reja që ju nevojiten:                            (shëno numrin)                                                                                                       
	

	Përmendni vendet e punës ku planifikoni punësime të reja dhe zgjidhni një nga arsyet e përmendura                                  

(shënoni arsyetim të shkurtër të arsyes dhe shtoni rreshta të ri nëse është e nevojshme. Më pas shkruani sa muaj në vitin e ardhshëm është planifikuar të punojë punonjësi i ri dhe sa buxhet nevojitet për pagën e punonjësit të ri në vitin e ardhshëm)

	Numri rendor
	Në vendin e punës (shifra dhe emri)
	Në njësinë organizative
	Në suazat e njësisë organizative
	Në suazat e njësisë organizative
	arsyeja 1: rritja e kompetencave të institucionit apo vëllimit të punës së njësisë organizative
	arsyeja 2: pensionim ose largim i paralajmëruar
	arsyeja 3: tjetër (përmendni arsyen)
	Sa muaj në vitin e ardhshëm është planifikuar t'i paguhet paga punonjësit të ri? (përmendni numrin)
	Sa buxhet do të duhet për pagën e punonjësit të ri në vitin e ardhshëm?

(përmendni në denarë)

	1
	Referent për përdorimin e ESJN –sisteme operatore
КДР 01 02 В03 003
	Njësia e prokurimeve publike
	/
	/
	Vend i zbrazët për shkak të pensionimit
	/
	/
	5
	146.000,00

	2
	Këshilltar për procedurat gjyqësore
КДР 01 02 В01 094
	Njësia e çështjeve juridike, administrative dhe të përgjithshme
	Sektori i çështjeve të përgjithshme juridike, administrative dhe të menaxhimin të burime njerëzore
	/
	Vend i zbrazët për shkak të pensionimit
	/
	/
	5
	140.000,00

	3
	Përkthyes konsulent
КДР 01 02 В01 068

	Njësia e çështjeve juridike, administrative dhe të përgjithshme
	Sektori i çështjeve të përgjithshme juridike, administrative dhe të menaxhimin të burime njerëzore
	/
	Vëllim i shtuar i punës


	/ 
	/
	5
	140.000,00

	4
	Bashkëpunëtor i ri – administrator i pajisjeve kompjuterike dhe softuerëve
КДР 01 02 В04 012 

	Njësia e zhvillimit të teknologjive informatike dhe të komunikimit (TIK)
	Sektori i teknologjisë informatike dhe të  zhvillimit
	/
	Vëllim i shtuar i punës
	/
	/
	5
	140.000,00

	5
	Përgjegjëse e sektorit të higjienës dhe tregjeve komunale
КДР 03 05 А02 062
	/
	Sektori për higjienës komunale dhe tregjeve

	/
	Vëllim i shtuar i punës
	/
	/
	5
	140.000,00

	6
	Inxhinier për aktivitete dhe zhvillim të projektit – e-kadastër nëntokësore
КДР 03 05 Б01 050

	Njësia për punë ndërtimore dhe mirëmbajtje

	Sektori i Ujësjellës Kanalizimeve

	/
	Vëllim i shtuar i punës
	/
	/
	5
	146.000,00

	7
	Shofer
КДР 04 03 А02 004
	Njësia për mirëmbajtjen e rrjetit të ujësjellësit - Zajaz

	Sektori i Ujësjellës Kanalizimeve

	/
	Vëllim i shtuar i punës
	/
	/
	5
	130.000,00

	8
	Mirëmbajtësi i rrjetit të kanalizimeve
КДР 03 05 В01 013
	Njësia për mirëmbajtjen e rrjetit të ujësjellësit - Zajaz

	Sektori i Ujësjellës Kanalizimeve

	/
	Vëllim i shtuar i punës
	/
	/
	5
	130.000,00

	9
	Shofer
КДР 04 03 А02 004
	Njësia për mirëmbajtjen e rrjetit të ujësjellësit - Osllomej

	Sektori i Ujësjellës Kanalizimeve

	/
	Vëllim i shtuar i punës
	/
	/
	5
	130.000,00

	10
	Mirëmbajtësi i rrjetit të kanalizimeve
КДР 03 05 В01 013
	Njësia për mirëmbajtjen e rrjetit të ujësjellësit -Osllomej

	Sektori i Ujësjellës Kanalizimeve

	/
	Vëllim i shtuar i punës
	/
	/
	5
	130.000,00

	11
	Hidraulik HVAC
КДР 03 05 В01 004
	Njësia për mirëmbajtjen e rrjetit të ujësjellësit -Osllomej

	Sektori i Ujësjellës Kanalizimeve

	/
	Vëllim i shtuar i punës
	/
	/
	5
	130.000,00

	12
	Punonjës i përgjithshëm

 КДР 04 01 А03 012
	Njësia për mirëmbajtjen e rrjetit të ujësjellësit -Osllomej

	Sektori i Ujësjellës Kanalizimeve

	/
	Vëllim i shtuar i punës
	/
	/
	5
	130.000,00

	13
	Bashkëpunëtor profesional për parkingje publike
КДР 03 05 Б01 007
	Njësia për parkingje publike

	Sektori për ndarje me parkingje publike

	/ 
	Vend i lirë i punës
	 /
	 /
	 5
	130.000,00

	14
	Kontrollor për parkim
КДР 03 05 Б02 050
	Njësia për parkingje publike

	Sektori për ndarje me parkingje publike

	/ 
	Vend i lirë i punës
	 /
	 /
	 5
	130.000,00

	15
	Kontrollor për parkim
КДР 03 05 Б02 050
	Njësia për parkingje publike

	Sektori për ndarje me parkingje publike

	/ 
	Vend i lirë i punës
	 /
	 /
	 5
	130.000,00

	16
	Kontrollor për parkim
КДР 03 05 Б02 050
	Njësia për parkingje publike

	Sektori për ndarje me parkingje publike

	/ 
	Vend i lirë i punës
	 /
	 /
	 5
	130.000,00

	17
	Kontrollor për parkim
КДР 03 05 Б02 050
	Njësia për parkingje publike

	Sektori për ndarje me parkingje publike

	/ 
	Vend i lirë i punës
	 /
	 /
	 5
	130.000,00

	18
	Kontrollor për parkim
КДР 03 05 Б02 050
	Njësia për parkingje publike

	Sektori për ndarje me parkingje publike

	/ 
	Vend i lirë i punës
	 /
	 /
	 5
	130.000,00

	19
	Kontrollor për parkim
КДР 03 05 Б02 050
	Njësia për parkingje publike

	Sektori për ndarje me parkingje publike

	/ 
	Vend i lirë i punës
	 /
	 /
	 5
	130.000,00

	20

	Kontrollor për parkim
КДР 03 05 Б02 050
	Njësia për parkingje publike

	Sektori për ndarje me parkingje publike

	/ 
	Vend i lirë i punës
	 /
	 /
	 5
	130.000,00

	21
	Kontrollor për parkim
КДР 03 05 Б02 050
	Njësia për parkingje publike

	Sektori për ndarje me parkingje publike

	/ 
	Vend i lirë i punës
	 /
	 /
	 5
	130.000,00

	22
	Kontrollor për parkim
КДР 03 05 Б02 050
	Njësia për parkingje publike

	Sektori për ndarje me parkingje publike

	/ 
	Vend i lirë i punës
	 /
	 /
	 5
	130.000,00

	23
	Kontrollor për parkim
КДР 03 05 Б02 050
	Njësia për parkingje publike

	Sektori për ndarje me parkingje publike

	/ 
	Vend i lirë i punës
	 /
	 /
	 5
	130.000,00

	24
	Referent i arkëtimit në depon e automjeteve të marra- depoja e merimangës

КДР 03 05 Б03 069


	Njësia e marrjes së automjete ve- shërbimi i merimangës
	Sektori i ekonomizimit të parkingjeve publike
	/ 
	Vend i lirë i punës
	 /
	 /
	 5
	130.000,00

	25
	Shofer i automjetit të veçantë- merimangë
КДР 03 05 Б02 069
	Njësia e marrjes së automjete ve- shërbimi i merimangës
	Sektori i ekonomizimit të parkingjeve publike
	/ 
	Vend i lirë i punës
	 /
	 /
	 5
	130.000,00

	26

	Punonjës për montim/ç’montim të bllokuesve të parkingjeve publike

КДР 03 05 Б02 050
	Njësia e marrjes së automjete ve- shërbimi i merimangës
	Sektori i ekonomizimit të parkingjeve publike
	/
	Vend i lirë i punës
	/
	/
	 5
	130.000,00

	27
	Hidraulik  KV
КДР 03 05 В01 004
	Njësia për mirëmbajtjen e rrjetit të ujësjellësit të Kërçovës

	Sektori i Ujësjellës Kanalizimeve

	/
	Vëllim i shtuar i punës
	/
	/
	5
	126.000,00

	28
	Hidraulik  KV
КДР 03 05 В01 004
	Njësia për mirëmbajtjen e rrjetit të ujësjellësit të Kërçovës

	Sektori i Ujësjellës Kanalizimeve

	/
	Vëllim i shtuar i punës
	/
	/
	5
	126.000,00

	29
	Mirëmbajtësi i rrjetit të kanalizimeve
КДР 03 05 В01 013
	Njësia e  Trajtimit të Ujërave të Zeza dhe Ujërave të Zeza Urbane

	Sektori i Ujësjellës Kanalizimeve

	/
	Vëllim i shtuar i punës
	/
	/
	5
	126.000,00

	30
	Punonjës i përgjithshëm

 КДР 04 01 А03 012
	Njësia e për punë ndërtimore dhe mirëmbajtje

	Sektori i Ujësjellës Kanalizimeve

	/
	Vëllim i shtuar i punës
	/
	/
	5
	126.000,00

	31
	Punonjës i përgjithshëm

 КДР 04 01 А03 012
	Njësia e për punë ndërtimore dhe mirëmbajtje

	Sektori i Ujësjellës Kanalizimeve

	/
	Vëllim i shtuar i punës
	/
	/
	5
	126.000,00

	32
	Punonjës i përgjithshëm

 КДР 04 01 А03 012
	Njësia e për punë ndërtimore dhe mirëmbajtje

	Sektori i Ujësjellës Kanalizimeve

	/
	Vëllim i shtuar i punës
	/
	/
	5
	126.000,00

	33
	Punonjës i përgjithshëm

КДР 04 01 А03 012
	Njësia e për punë ndërtimore dhe mirëmbajtje

	Sektori i Ujësjellës Kanalizimeve

	/
	Vëllim i shtuar i punës
	/
	/
	5
	126.000,00

	34
	Punëtor për grumbullimin e mbeturinave

КДР 03 05 В02 021

	Njësia për grumbullimin, transportin dhe deponimin e mbeturinave komunale

	Sektori i Higjienës Komunale dhe Tregjeve

	/
	Vend i lirë i punës
	/
	/
	5
	126.000,00

	35
	Punëtor për grumbullimin e mbeturinave

КДР 03 05 В02 021

	Njësia për grumbullimin, transportin dhe deponimin e mbeturinave komunale

	Sektori i Higjienës Komunale dhe Tregjeve

	/
	Vend i lirë i punës
	/
	/
	5
	126.000,00

	36
	Punëtor për grumbullimin e mbeturinave

КДР 03 05 В02 021

	Njësia për grumbullimin, transportin dhe deponimin e mbeturinave komunale

	Sektori i Higjienës Komunale dhe Tregjeve

	/
	Vend i lirë i punës
	/
	/
	5
	126.000,00

	37
	Punëtor për përzgjedhjen dhe ngjeshjen  e lëndëve dytësore

КДР 03 05 В02 024

	Njësia për grumbullimin, transportin dhe deponimin e mbeturinave komunale

	Sektori i Higjienës Komunale dhe Tregjeve
	/
	Vend i lirë i punës
	/
	/
	5
	126.000,00

	38
	Punëtor për përzgjedhjen dhe ngjeshjen  e lëndëve dytësore

КДР 03 05 В02 024

	Njësia për grumbullimin, transportin dhe deponimin e mbeturinave komunale

	Sektori i Higjienës Komunale dhe Tregjeve
	/
	Vend i lirë i punës
	/
	/
	5
	126.000,00

	39
	Punëtor për përzgjedhjen dhe ngjeshjen  e lëndëve dytësore

КДР 03 05 В02 024

	Njësia për grumbullimin, transportin dhe deponimin e mbeturinave komunale

	Sektori i Higjienës Komunale dhe Tregjeve
	/
	Vend i lirë i punës
	/
	/
	5
	126.000,00

	40
	Pastrues me fshesë
КДР 03 05 В02 020
	Njësia e higjienës publike dhe gjelbërimit
	Sektori i Higjienës Komunale dhe Tregjeve
	/
	Vend i lirë i punës
	/
	/
	5
	126.000,00

	41
	Pastrues me fshesë

КДР 03 05 В02 020
	Njësia e higjienës publike dhe gjelbërimit
	Sektori i Higjienës Komunale dhe Tregjeve
	/
	Vend i lirë i punës
	/
	/
	5
	126.000,00


Tabela 7. Numri i vendeve të punës që planifikohen të plotësohen nëpërmjet punësimeve të reja në vitin e ardhshëm 

	
	Përshkrimi

	GJITHSEJ

	а
	Punësime të reja të planifikuara në vitin e ardhshëm
(me përfundim më 31 dhjetorin e vitit të ardhshëm)

	41


Tabela 8. Të dhënat që vendosen në kalkulatorin online “Balancer”, i vendosur në faqen e internetit http://balancеr.mioa.gov.mk
	
	Përshkrimi

	GITHSEJ
	Maqedonas
	Shqiptarë
	Turq
	Serbë
	Vlleh
	Romë
	Boshnjakë
	Të tjerë

	а
	Pozicioni fillestar për vitin që i referohet plani 

(shkruani të dhënat nga tabela 1, rreshti ç, gjendja e numrave me përfundim më 31 dhjetorin e vitit aktual)
	289
	89
	141
	26
	0
	0
	33
	0
	0

	b
	Pensionime në vitin që i referohet plani

(shkruhen të dhënat nga Tabela 5, rreshti a, pensionet deri më 31 dhjetor të vitit të ardhshëm)
	2
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	c
	Punësime të reja të planifikuara në vitin që i referohet plani (shënohet informacioni nga Tabela 7, rreshti 1)
	41
	
	
	
	
	
	
	
	

	Hyni në kalkulatorin online në faqen http://balancer.mioa.gov.mk/, 
Vendosni të dhënat nga kjo tabelë dhe këtu bashkëngjitni dokumentin e shtypur nga kalkulatori
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